Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

0INr.400/01-11717/2024
Kacanik, 31.05.2024

Mbéshtetur né nenin 40.2 (b) té Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale(Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008), t& Ligjit Nr.03/L-048 -Pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 27/03 Qershor
2008) té Ligjit nr.03/L-221- Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 — Pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.
28/03 Gusht 2016), t& nenit 16 @& Ligjit Nr.08/L-260— Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 20224 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 26/29
Dhjetor 2023), te nenit 61 t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés Kacanik né mbledhjen e
mbajtur me 31 maj 2024, mori kété:

VENDIM _
PEER RIALOKIMIN E MJETEVE BUXHETORE NGA BURIMI I FONDEVE 22 — TE HYRAT E
BARTURA NGA VITI KALUAR 2023 NE BUXHETIN E VITIT 2024

1. Nga Nénprogrami buxhetoré 18028-Infrastruktura Rrugore, Kodi funksional 0451, nga
projektet:

-Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés s¢ fshatrave Llanishté-Nikoc-Kérblig-Drenogllavé me kod
43987 shuma 5,000.00€;

-Rregullimi i trotuarit né rrugen Bob Doganaj me kod 46564 shuma 5.000.00€;
-Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve ndérkomunale me kod 48243 shuma 5,000.00€;

-Ndértim i impiantit pér trajtimin ¢ ujrave t& zeza né dalje (€ pjesés jugore t&€ zonés urbane té
qytetit” me kod 48261, shuma 5,000.00€;

-Asfaltimi i rruges g€ lidhé Fshatrat Kotliné-lvajé me kod 51009, shuma 5,000.00€;

-Ndértimi i stazés pér kémbésoré dhe shtegut pér biciklista pérgjaté lumit Lepenc Kaganik-
H.Elezit” me kod 51013, shuma 5,000.00€;

-Ndertimi i kolektorit kryesoré per trajtimin e ujrave te zeza-Nerodime” me kod 51045, shuma
5,000.00€;

-Ndertimi i fabrikés pér trajtimin e ujit t& pijes né Sepetin me kod 52699, shuma 6,313.00€:

-Ndertimi dhe asfaltimi i rrugés Ismail Raka, prej Shtepisé s€ Kulturés deri te Xhamia e
Déshmoréve” me kod 51628, shuma 5,000.00€;

-Asfaltimi i rruges Kaganik i Vjeter - Begracé me kod 52818, shuma 5.000.00€:



-Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjaté Lumit Nerodime me kod 51645, shuma 12,453.60€
-Vendosja e tabelave dixhitale me mbishkrimin “Mirésevini né Kaganik™ me kod 51637, shuma
2,200.45€ dhe

-Rregullimi i ndrigimit publik né rrugén Hetem Hasaj—Gabrricé me kod 52809, shuma 1,022.18€
2. Nga Nénprogrami buxhetoré 75636-Shérbimet sociale-Kaganik, Kodi funksional 1040,
nga projekti:

-Ndértimi i objektit t& QPS-&s né Kaganik me kod 52979, shuma 5,000.00€

Rialokohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale:
Né nén programet buxhetore:

a) Infrastruktura Rrugore 18028, Kodi funksional 0451, né projektet:
-Rregullimi i sheshit te qytetit - faza 1-ré me kod 51036, shuma 17,453.60€;

-Ndertimi i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet Kagiku segmenti Restaurant Natyra-Fushé e
Pajtimit me kod 52705, shuma 16.022.18€:

-Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Begracé me kod 52174, shuma 21,698.45€;
-Ndertimi i objektit per zjarréfikésit — Kaganik me kod 50170, shuma 6,815.00€;

-Ndertimi dhe asfaltimi i rruges Idriz Seferi — Kaganik me kod 51631, shuma 5,000.00€.

b) Shérbimet sociale-Kacanik 75636 Kodi funksional 1040, né projektin:
-Ndértimi dhe funksionalizimi i objekteve pér banim social me kod 51214, shuma 5,000.00€

3. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e cila drejtori té
njljtin vendim do ta zbaton né Ministriné e Financave Transfereve dhe Punés, respektivisht né
Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

4. Ky Vendim hyn né fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér procedurén e
hartimit dhe publikimin e akteve t€ komunés.

Me kété Vendim njoftohen:
I. Kryetari i Komunés;
2. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim (pérmes késaj drejtorie njoftohen organet
tjera relevante):
3. Arkivi.
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